1º Fica denominada de “Rua Hardwig Tiedt” a via pública situada na localidade Braço 

Francês, com início na Rua Vereador Otto Wruck, latitude 26°45’56.72”S e longitude 

48°57’12.60”O e término na latitude 26°46’8.22”S e longitude 48°57’10.98”S, com extensão 

de 697 (seiscentos e noventa e sete) metros e com características de via local. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Luiz Alves (SC), 18 de março de 2022. 

TERESINHA GOEDERT BORK 

Vereadora 

JUSTIFICATIVA 

Nobres Pares, 

Apresento à vossas excelências o presente Projeto de Lei n.º 11/2022, que